— 1 —

河 北 省 医 疗 保 障 局
冀医保函〔2022〕67 号

河北省医疗保障局

关于做好国家、联盟组织药品集中带量采购

续约结果落地实施工作的通知

各市（含定州、辛集市）医疗保障局，雄安新区管委会公共服

务局,华北油田医疗保障中心，省属医疗机构：

为做好国家、联盟组织药品集中带量采购续约结果落地实

施工作，根据国家和省的政策规定，现将有关问题通知如下：

一、药品范围

国家组织集中带量采购药品续约范围为第一批、第二批、

第四批国家组织药品集中带量采购到期品种；联盟组织集中带

量采购药品续约范围为三明联盟、2019 年京津冀非一致性评

价药品集中带量采购品种（具体见附件）。

二、医疗机构范围

全省所有公立医疗机构、军队医疗机构均应参加药品集中

带量采购，医保定点社会办医疗机构按照定点协议管理要求参

照执行。

三、采购周期与约定采购量

采购周期为两年，采购周期内采购协议每年一签。医疗机

— 2 —

构参照上一个采购周期的实际使用量，填报下一个采购周期约

定采购量，原则上不低于上一个采购周期的约定采购量。采购

周期内若提前完成当年约定采购量，超出部分中选企业仍应按

中选价格供应，直至采购周期届满。

四、执行时间

2022年 7月 1日全省所有参加本次集中采购的医疗机构，

全面执行本次续约中选结果。

五、配送企业选择

中选药品生产企业选择配送企业时，每个统筹区可选择不

超过 3 家配送企业，如确有需要，可向各统筹区医疗保障部门

申请适当增加配送企业数。

六、签订三方协议

独家中选或符合分配量规则多家中选的药品即日起可以

由企业、医疗机构签订三方协议；多家中选且不符合分配量规

则的中选药品允许医疗机构先采购使用，保证用药需求，按照

《关于对部分医疗机构选择高价药品说明理由的通知》（冀医

保函〔2022〕66 号）,做情况说明或重新分配量后再补签三方

协议。

七、配套政策措施

其他配套政策措施，按照省医疗保障局、省财政厅、省卫

生健康委等 7 部门印发的《推动药品集中带量采购工作常态化

制度化开展实施方案》（冀医保规〔2021〕２号）中相关规定

执行。

八、工作要求

国家、联盟组织药品集中采购中选结果表

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

1 国家集采 阿托伐他汀钙片 薄膜衣片 以C33H35FN2O5计 10mg 14 片 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

2 国家集采 阿托伐他汀钙片 薄膜衣片 以C33H35FN2O5计 10mg 90 片 瓶 齐鲁制药（海南）有限公司

3 国家集采 阿托伐他汀钙片 薄膜衣片 以C33H35FN2O5计 20mg 90 片 瓶 齐鲁制药（海南）有限公司

4 国家集采 阿托伐他汀钙片 薄膜衣片 以C33H35FN2O5计 20mg 14 片 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

5 国家集采 阿托伐他汀钙片 薄膜衣片 10mg(以C33H35FN2O5计) 7 片 盒 北京嘉林药业股份有限公司

6 国家集采 阿托伐他汀钙片 薄膜衣片 20mg[以阿托伐他汀(C33H35FN2O5)计] 7 片 盒 北京嘉林药业股份有限公司

7 国家集采 草酸艾司西酞普兰片 薄膜衣片 10mg 7 片 盒 吉林省西点药业科技发展股份有限公司

8 国家集采 草酸艾司西酞普兰片 薄膜衣片 10mg(按艾司西酞普兰计) 14 片 盒 四川科伦药业股份有限公司

9 国家集采 草酸艾司西酞普兰片 薄膜衣片 10mg(按艾司西酞普兰计) 7 片 盒 四川科伦药业股份有限公司

10 国家集采 苯磺酸氨氯地平片 普通片 5mg(以氨氯地平计) 28 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

11 国家集采 奥氮平片 薄膜衣片 5mg 14 片 盒 苏州第三制药厂有限责任公司

12 国家集采 奥氮平片 薄膜衣片 5mg 14 片 盒 齐鲁制药有限公司

13 国家集采 奥氮平片 薄膜衣片 10mg 14 片 盒 齐鲁制药有限公司

14 国家集采 奥氮平片 薄膜衣片 5mg 14 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

15 国家集采 奥氮平片 薄膜衣片 5mg 28 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

16 国家集采 奥氮平片 薄膜衣片 10mg 7 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

17 国家集采 厄贝沙坦片 素片 75mg 42 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

18 国家集采 厄贝沙坦片 素片 75mg 28 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

19 国家集采 厄贝沙坦片 素片 75mg 60 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

20 国家集采 厄贝沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 厄贝沙坦150mg/氢氯噻嗪12.5mg 9 片 盒 安徽环球药业股份有限公司

21 国家集采 厄贝沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 厄贝沙坦150mg/氢氯噻嗪12.5mg 42 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

22 国家集采 厄贝沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 厄贝沙坦150mg/氢氯噻嗪12.5mg 14 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

23 国家集采 厄贝沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 厄贝沙坦150mg/氢氯噻嗪12.5mg 28 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

24 国家集采 厄贝沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 厄贝沙坦150mg/氢氯噻嗪12.5mg 21 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

- 4 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

25 国家集采 恩替卡韦分散片 分散片 0.5mg(以C12H15N5O3计) 21 片 盒 苏州东瑞制药有限公司

26 国家集采 氟比洛芬酯注射液 小容量注射液 5ml :50mg 5 支 盒 远大生命科学（武汉）有限公司

27 国家集采 氟比洛芬酯注射液 小容量注射液 5ml:50mg 5 支 盒 北京泰德制药股份有限公司

28 国家集采 福辛普利钠片 素片 10mg 21 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

29 国家集采 吉非替尼片 薄膜衣片 0.25g 10 片 盒 上海创诺制药有限公司

30 国家集采 吉非替尼片 薄膜衣片 0.25g 10 片 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

31 国家集采 吉非替尼片 薄膜衣片 0.25g 10 片 盒
Kagamiishi Plant,Nipro Pharma

Corporation(阿斯利康制药有限公司分装)

32 国家集采 赖诺普利片 素片 10mg 100 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

33 国家集采 赖诺普利片 素片 10mg 28 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

34 国家集采 利培酮片 薄膜衣片 1mg 30 片 盒 齐鲁制药有限公司

35 国家集采 利培酮片 薄膜衣片 1mg 60 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

36 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 薄膜衣片 75mg(按C16H16ClNO2S计) 28 片 盒 吉林省博大伟业制药有限公司

37 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 薄膜衣片 75mg(按C16H16ClNO2S计) 14 片 盒 吉林省博大伟业制药有限公司

38 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 薄膜衣片 75mg(按C16H16ClNO2S计) 7 片 盒 吉林省博大伟业制药有限公司

39 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 素片 75mg 30 片 盒 石药集团欧意药业有限公司

40 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 素片 75mg 14 片 盒 石药集团欧意药业有限公司

41 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 薄膜衣片 75mg 7 片 盒 深圳信立泰药业股份有限公司

42 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 薄膜衣片 25mg(以C16H16ClNO2S计) 20 片 瓶 深圳信立泰药业股份有限公司

43 国家集采 硫酸氢氯吡格雷片 薄膜衣片 25mg(以C16H16ClNO2S计) 10 片 瓶 深圳信立泰药业股份有限公司

44 国家集采 氯沙坦钾片 薄膜衣片 50mg 28 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

45 国家集采 氯沙坦钾片 薄膜衣片 50mg 14 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

46 国家集采 氯沙坦钾片 薄膜衣片 0.1g 28 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

47 国家集采 氯沙坦钾片 薄膜衣片 0.1g 14 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

- 5 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

48 国家集采 蒙脱石散 口服散剂 每袋含蒙脱石3g 15 袋 盒 湖南华纳大药厂股份有限公司

49 国家集采 孟鲁司特钠片 薄膜衣片 10mg(以孟鲁司特计) 10 片 盒 江苏万高药业股份有限公司

50 国家集采 孟鲁司特钠片 薄膜衣片 10mg(以孟鲁司特计) 5 片 盒
上海安必生制药技术有限公司（青岛百洋制

药有限公司受托生产）

51 国家集采 盐酸帕罗西汀片 薄膜衣片 20mg(按C19H20FNO3计) 28 片 盒 石家庄龙泽制药股份有限公司

52 国家集采 盐酸帕罗西汀片 薄膜衣片 20mg(按C19H20FNO3计) 21 片 盒 石家庄龙泽制药股份有限公司

53 国家集采 盐酸帕罗西汀片 薄膜衣片 20mg(按C19H20FNO3计) 14 片 盒 石家庄龙泽制药股份有限公司

54 国家集采 盐酸帕罗西汀片 薄膜衣片 20mg (以帕罗西汀计算) 30 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

55 国家集采 注射用培美曲塞二钠 冻干粉针剂 按培美曲塞(C20H21N5O6)计算 0.1g 1 支 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

56 国家集采 注射用培美曲塞二钠 冻干粉针剂 按培美曲塞(C20H21N5O6)计算 0.5g 1 支 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

57 国家集采 注射用培美曲塞二钠 冻干粉针剂 100mg 1 瓶 盒 四川汇宇制药股份有限公司

58 国家集采 注射用培美曲塞二钠 冻干粉针剂 500mg 1 瓶 瓶 四川汇宇制药股份有限公司

59 国家集采 瑞舒伐他汀钙片 薄膜衣片 5mg(按C22H28FN3O6S计) 28 片 盒 浙江江北药业有限公司

60 国家集采 瑞舒伐他汀钙片 薄膜衣片 10mg（按C22H28FN3O6S计） 28 片 盒 浙江江北药业有限公司

61 国家集采 瑞舒伐他汀钙片 薄膜衣片 5mg 按瑞舒伐他汀(C22H27FN3O6S)计 28 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

62 国家集采 瑞舒伐他汀钙片 薄膜衣片 10mg 按瑞舒伐他汀(C22H27FN3O6S)计 28 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

63 国家集采 头孢呋辛酯片 薄膜衣片 按C16H16N4O8S计 0.25g 12 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

64 国家集采 头孢呋辛酯片 薄膜衣片 0.25g(按C16H16N4O8S计) 12 片 盒 成都倍特药业股份有限公司

65 国家集采 甲磺酸伊马替尼片 薄膜衣片 0.1g（按C29H31N7O计） 60 片 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

66 国家集采 甲磺酸伊马替尼片 薄膜衣片 0.1g(以C29H31N7O计) 60 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

67 国家集采 马来酸依那普利片 素片 10mg 16 片 盒 华润双鹤利民药业（济南）有限公司

68 国家集采 马来酸依那普利片 素片 5mg 16 片 盒 扬子江药业集团江苏制药股份有限公司

69 国家集采 马来酸依那普利片 素片 10mg 16 片 盒
扬子江药业集团江苏紫龙药业有限公司（扬
子江药业集团江苏制药股份有限公司委托）

- 6 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

70 国家集采 盐酸右美托咪定注射液 小容量注射液 2ml:0.2mg(按C13H16N2计) 5 支 盒 国药集团工业有限公司廊坊分公司

71 国家集采 盐酸右美托咪定注射液 小容量注射液 2ml:0.2mg(按右美托咪定计) 4 支 盒 扬子江药业集团有限公司

72 国家集采 左乙拉西坦片 薄膜衣片 250mg 30 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

73 国家集采 左乙拉西坦片 普通片 0.25g 30 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

74 国家集采 醋酸阿比特龙片 普通片 250mg 120 片 瓶 齐鲁制药有限公司

75 国家集采 醋酸阿比特龙片 普通片 0.25g 120 片 盒 江西山香药业有限公司

76 国家集采 醋酸阿比特龙片 普通片 0.25g 60 片 盒 江西山香药业有限公司

77 国家集采 阿德福韦酯片 素片 10mg 30 片 盒 齐鲁制药有限公司

78 国家集采 阿卡波糖片 普通片 50mg 100 片 瓶 重庆药友制药有限责任公司

79 国家集采 阿卡波糖胶囊 胶囊剂 50mg 30 粒 盒 四川绿叶制药股份有限公司

80 国家集采 安立生坦片 薄膜衣片 5mg 28 片 盒 正大天晴药业集团股份有限公司

81 国家集采 安立生坦片 薄膜衣片 5mg 30 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

82 国家集采 富马酸比索洛尔片 素片 2.5mg 18 片 盒 成都苑东生物制药股份有限公司

83 国家集采 富马酸比索洛尔片 素片 5mg 28 片 盒 成都苑东生物制药股份有限公司

84 国家集采 富马酸比索洛尔片 素片 2.5mg 10 片 袋 北京华素制药股份有限公司

85 国家集采 富马酸比索洛尔片 素片 5mg 10 片 袋 北京华素制药股份有限公司

86 国家集采 盐酸多奈哌齐片 薄膜衣片 5mg 14 片 盒 植恩生物技术股份有限公司

87 国家集采 盐酸多奈哌齐片 薄膜衣片 5mg 21 片 盒 植恩生物技术股份有限公司

88 国家集采 盐酸多奈哌齐片 薄膜衣片 5mg 7 片 盒 植恩生物技术股份有限公司

89 国家集采 氟康唑片 普通片 50mg 30 片 瓶 四川科伦药业股份有限公司

90 国家集采 氟康唑胶囊 胶囊剂 50mg 6 粒 盒 成都倍特药业股份有限公司

91 国家集采 福多司坦片 薄膜衣片 0.2g 20 片 盒 宜昌东阳光长江药业股份有限公司

92 国家集采 福多司坦片 薄膜衣片 0.2g 36 片 盒 江苏正大丰海制药有限公司

- 7 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

93 国家集采 福多司坦片 薄膜衣片 0.2g 24 片 盒 江苏正大丰海制药有限公司

94 国家集采 甲硝唑片 素片 0.2g 100 片 瓶 远大医药（中国）有限公司

95 国家集采 甲硝唑片 薄膜衣片 0.2g 100 片 盒 四川科伦药业股份有限公司

96 国家集采 铝碳酸镁咀嚼片 咀嚼片 0.5g 40 片 盒 广西南宁百会药业集团有限公司

97 国家集采 铝碳酸镁咀嚼片 咀嚼片 0.5g 24 片 盒 广东华润顺峰药业有限公司

98 国家集采 美洛昔康片 素片 7.5mg 30 片 盒 江苏飞马药业有限公司

99 国家集采 美洛昔康片 薄膜衣片 7.5mg 20 片 盒 扬子江药业集团有限公司

100 国家集采 盐酸曲美他嗪缓释片 缓释片 35mg 14 片 盒 齐鲁制药有限公司

101 国家集采 盐酸曲美他嗪缓释片 缓释片 35mg 30 片 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

102 国家集采 琥珀酸索利那新片 薄膜衣片 5mg 20 片 盒 四川国为制药有限公司

103 国家集采 琥珀酸索利那新片 薄膜衣片 5mg 10 片 盒 浙江海正药业股份有限公司

104 国家集采 他达拉非片 薄膜衣片 20mg 2 片 盒 植恩生物技术股份有限公司

105 国家集采 他达拉非片 薄膜衣片 20mg 2 片 盒 江苏天士力帝益药业有限公司

106 国家集采 盐酸特拉唑嗪片 素片 2mg 28 片 盒 海南绿岛制药有限公司

107 国家集采 盐酸特拉唑嗪胶囊 胶囊剂 (按C19H25N5O4计算)1mg 48 粒 盒 扬子江药业集团江苏制药股份有限公司

108 国家集采 盐酸特拉唑嗪胶囊 胶囊剂 (按C19H25N5O4)计算2mg 48 粒 盒 扬子江药业集团江苏制药股份有限公司

109 国家集采 替吉奥胶囊 胶囊剂
每粒含:替加氟20mg与吉美嘧啶5.8mg与奥替拉西钾

19.6mg;
28 粒 盒 齐鲁制药有限公司

110 国家集采 替吉奥胶囊 胶囊剂
每粒含:替加氟25mg与吉美嘧啶7.25mg与奥替拉西钾

24.5mg;
28 粒 盒 齐鲁制药有限公司

111 国家集采 替吉奥胶囊 胶囊剂 替加氟20mg,吉美嘧啶5.8mg,奥替拉西钾19.6mg 42 粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

112 国家集采 替吉奥胶囊 胶囊剂 替加氟20mg，吉美嘧啶5.8mg，奥替拉西钾19.6mg 12 粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

113 国家集采 替吉奥胶囊 胶囊剂 替加氟25mg,吉美嘧啶7.25mg,奥替拉西钾24.5mg 28 粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

114 国家集采 替吉奥胶囊 胶囊剂 替加氟25mg,吉美嘧啶7.25mg,奥替拉西钾24.5mg 12 粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

- 8 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

115 国家集采 头孢氨苄胶囊 胶囊剂 0.25g 24 粒 盒 湖南科伦制药有限公司

116 国家集采 头孢氨苄胶囊 胶囊剂 0.25g(按C16H17N3O4S计) 50 粒 盒 华北制药河北华民药业有限责任公司

117 国家集采 头孢拉定胶囊 胶囊剂 按C16H19N3O4S计0.25g 24 粒 盒 山东新华制药股份有限公司

118 国家集采 辛伐他汀片 素片 20mg 28 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

119 国家集采 注射用紫杉醇(白蛋白结合型) 冻干粉针剂 100mg 1 瓶 盒 齐鲁制药（海南）有限公司

120 国家集采 注射用紫杉醇(白蛋白结合型) 冻干粉针剂 100mg 1 瓶 瓶 石药集团欧意药业有限公司

121 国家集采 盐酸氨溴索注射液 小容量注射液 2ml:15mg 1 支 支 石家庄四药有限公司

122 国家集采 盐酸氨溴索注射液 小容量注射液 4ml:30mg 1 支 支 石家庄四药有限公司

123 国家集采 盐酸奥洛他定滴眼液 滴眼剂 0.1%(5ml:5mg,按C21H23NO3计) 1 瓶 盒 浙江尖峰药业有限公司

124 国家集采 盐酸奥洛他定滴眼液 滴眼剂 0.1%(5ml:5mg,以C21H23NO3计) 1 瓶 盒 北京汇恩兰德制药有限公司

125 国家集采 注射用比伐芦定 冻干粉针剂 0.25g(按C98H138N24O33计) 10 瓶 盒 齐鲁制药有限公司

126 国家集采 注射用比伐芦定 冻干粉针剂 0.25g(按C98H138N24O33计) 1 支 盒 海南普利制药股份有限公司

127 国家集采 丙泊酚中/长链脂肪乳注射液 小容量注射液 20ml:0.2g 5 支 盒 重庆药友制药有限责任公司

128 国家集采 丙泊酚中/长链脂肪乳注射液 小容量注射液 20ml:0.2g 5 支 盒 江苏盈科生物制药有限公司

129 国家集采 玻璃酸钠滴眼液 滴眼剂 10ml：10mg 1 支 盒 中山万汉制药有限公司

130 国家集采 玻璃酸钠滴眼液 滴眼剂 0.4ml:1.2mg(0.3%) 15 支 盒 成都普什制药有限公司

131 国家集采 玻璃酸钠滴眼液 滴眼剂 0.4ml:1.2mg 24 支 盒 扬子江药业集团有限公司

132 国家集采 布洛芬注射液 小容量注射液 4ml:0.4g 5 支 盒 成都倍特药业股份有限公司

133 国家集采 布洛芬注射液 小容量注射液 8ml:0.8g 5 支 盒 成都倍特药业股份有限公司

134 国家集采 布洛芬注射液 小容量注射液 4ml:0.4g 1 支 支 吉林四环制药有限公司

135 国家集采 布洛芬注射液 小容量注射液 4ml:0.4g 8 支 盒 吉林四环制药有限公司

136 国家集采 布洛芬注射液 小容量注射液 8ml:0.8g 4 支 盒 吉林四环制药有限公司

137 国家集采 多索茶碱注射液 小容量注射液 10ml:0.1g 6 支 盒 黑龙江福和制药集团股份有限公司

- 9 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

138 国家集采 多索茶碱注射液 小容量注射液 20ml:0.2g 4 支 盒 黑龙江福和制药集团股份有限公司

139 国家集采 多索茶碱注射液 小容量注射液 10ml:0.1g 6 支 盒 浙江北生药业汉生制药有限公司

140 国家集采 多索茶碱注射液 小容量注射液 20ml:0.2g 2 瓶 盒 浙江北生药业汉生制药有限公司

141 国家集采 加巴喷丁胶囊 胶囊剂 0.1g 50 粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

142 国家集采 加巴喷丁胶囊 胶囊剂 0.1g 50 粒 盒 北京四环制药有限公司

143 国家集采 加巴喷丁胶囊 胶囊剂 0.3g 10 粒 盒 江苏恒瑞医药股份有限公司

144 国家集采 加巴喷丁胶囊 胶囊剂 0.3g 20 粒 盒 北京四环制药有限公司

145 国家集采 卡格列净片 薄膜衣片 0.1g(按C24H25FO5S计) 14 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

146 国家集采 卡格列净片 薄膜衣片 0.1g(按C24H25FO5S计) 30 片 盒 正大天晴药业集团股份有限公司

147 国家集采 氯雷他定片 素片 10mg 24 片 盒 万特制药（海南）有限公司

148 国家集采 氯雷他定片 素片 10mg 18 片 盒 万特制药（海南）有限公司

149 国家集采 氯雷他定片 素片 10mg 10 片 盒 万特制药(海南)有限公司

150 国家集采 氯雷他定片 素片 10mg 12 片 盒 扬子江药业集团上海海尼药业有限公司

151 国家集采 那格列奈片 素片 60mg 24 片 盒 天方药业有限公司

152 国家集采 那格列奈片 普通片 60mg 24 片 盒 珠海同益制药有限公司

153 国家集采 那格列奈片 薄膜衣片 60mg 36 片 盒 珠海同益制药有限公司

154 国家集采 注射用帕瑞昔布钠 冻干粉针剂 按C19H18N2O4S计:40mg 1 瓶 盒 湖南赛隆药业有限公司

155 国家集采 注射用泮托拉唑钠 冻干粉针剂 40mg 1 支 支 无锡凯夫制药有限公司

156 国家集采 注射用泮托拉唑钠 冻干粉针剂 40mg(按C16H15F2N3O4S计) 1 支 支 成都通德药业有限公司

157 国家集采 培哚普利叔丁胺片 普通片 4mg 30 片 盒 宁波美诺华天康药业有限公司

158 国家集采 注射用硼替佐米 冻干粉针剂 1.0mg 1 支 支 齐鲁制药有限公司

159 国家集采 注射用硼替佐米 冻干粉针剂 3.5mg 1 支 支 齐鲁制药有限公司

160 国家集采 注射用硼替佐米 冻干粉针剂 1.0mg 1 瓶 瓶 江苏豪森药业集团有限公司

- 10 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

161 国家集采 注射用硼替佐米 冻干粉针剂 3.5mg 1 支 盒 江苏豪森药业集团有限公司

162 国家集采 瑞格列奈片 素片 1mg 30 片 盒 北京北陆药业股份有限公司

163 国家集采 瑞格列奈片 素片 1mg 60 片 盒 北京北陆药业股份有限公司

164 国家集采 瑞格列奈片 素片 1mg 30 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

165 国家集采 瑞格列奈片 素片 1mg 60 片 盒 江苏豪森药业集团有限公司

166 国家集采 甲苯磺酸索拉非尼片 薄膜衣片 0.2g(以索拉非尼计) 30 片 盒 重庆药友制药有限责任公司

167 国家集采 盐酸特比萘芬片 素片 0.125g 14 片 盒 上海桓华制药有限公司

168 国家集采 盐酸特比萘芬片 素片 0.125g 14 片 盒 齐鲁制药有限公司

169 国家集采 替莫唑胺胶囊 胶囊剂 100mg 5 粒 瓶 东曜药业有限公司

170 国家集采 替莫唑胺胶囊 胶囊剂 20mg 5 粒 盒 东曜药业有限公司

171 国家集采 替莫唑胺胶囊 胶囊剂 100mg 5 粒 瓶 北京双鹭药业股份有限公司

172 国家集采 替莫唑胺胶囊 胶囊剂 20mg 10 粒 瓶 北京双鹭药业股份有限公司

173 国家集采 头孢丙烯片 普通片 0.25g 6 片 盒 苏州东瑞制药有限公司

174 国家集采 头孢丙烯片 薄膜衣片 0.25g 12 片 盒 南京亿华药业有限公司

175 国家集采 缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ) 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg、氨氯地平5mg 28 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

176 国家集采 缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ) 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg、氨氯地平5mg 14 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

177 国家集采 缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ) 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg、氨氯地平5mg 21 片 盒 浙江华海药业股份有限公司

178 国家集采 缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ) 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg、氨氯地平5mg 10 片 盒 浙江花园药业有限公司

179 国家集采 缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ) 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg、氨氯地平5mg 30 片 盒 浙江花园药业有限公司

180 国家集采 缬沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg,氢氯噻嗪12.5mg 28 片 盒 江苏万高药业股份有限公司

181 国家集采 缬沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 每片含缬沙坦80mg,氢氯噻嗪12.5mg 14 片 盒 江苏万高药业股份有限公司

182 国家集采 缬沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 缬沙坦80mg/氢氯噻嗪12.5mg 28 片 盒 华润赛科药业有限责任公司

183 国家集采 缬沙坦氢氯噻嗪片 薄膜衣片 缬沙坦80mg/氢氯噻嗪12.5mg 14 片 盒 华润赛科药业有限责任公司

- 11 -

序号 批次 通用名 剂型 规格 包装
最小使
用单位

最小包
装单位

生产企业

184 国家集采 富马酸替诺福韦二吡呋酯片 薄膜衣片 0.3g 30 片 盒 上海迪赛诺生物医药有限公司

185 国家集采 坎地沙坦酯片 素片 8mg 28 片 盒 浙江永宁药业股份有限公司

186 联盟集采 复方甘草酸苷片 薄膜衣片
每片含甘草酸苷25mg(相当于甘草酸单铵盐25.52mg)

、甘氨酸25mg、甲硫氨酸25mg
100 片 盒 北京凯因科技股份有限公司

187 联盟集采 注射用甲泼尼龙琥珀酸钠 冻干粉针剂 40mg（以甲泼尼龙C26H33NaO8计） 5 瓶 盒 常州四药制药有限公司

188 联盟集采 注射用甲泼尼龙琥珀酸钠 冻干粉针剂 40mg(按C22H30O5计) 10 瓶 盒 福安药业集团湖北人民制药有限公司

189 联盟集采 米力农注射液 小容量注射液 5ml:5mg(以米力农计) 1 支 支 北大医药股份有限公司

190 联盟集采 米力农注射液 小容量注射液 5ml:5mg 6 支 盒 海南合瑞制药股份有限公司

191 联盟集采 米力农注射液 小容量注射液 10ml:10mg 6 支 盒 海南合瑞制药股份有限公司

192 联盟集采 注射用盐酸头孢替安 溶媒结晶粉针剂 1.0g(按C18H23N9O4S3计算) 10 支 盒 山东罗欣药业集团股份有限公司

193 联盟集采 注射用亚胺培南西司他丁钠 粉针剂 1.0g(C12H17N3O4S 0.5g与C16H26N2O5S 0.5g) 10 瓶 盒 松瑞制药股份有限公司南科分公司针剂厂

194 联盟集采 非洛地平片 素片 5mg 48 片 盒 山东齐都药业有限公司

195 联盟集采 非洛地平片 素片 5mg 20 片 盒 华润双鹤利民药业（济南）有限公司

196 联盟集采 卡维地洛分散片 分散片 12.5mg 30 片 盒 浙江京新药业股份有限公司

197 联盟集采 卡维地洛片 素片 12.5mg 24 片 盒 海南绿岛制药有限公司

198 联盟集采 卡维地洛片 薄膜衣片 6.25mg 24 片 盒 福安药业集团宁波天衡制药有限公司

199 联盟集采 卡维地洛片 素片 10mg 20 片 盒 福安药业集团宁波天衡制药有限公司

200 联盟集采 卡维地洛片 薄膜衣片 12.5mg 24 片 盒 福安药业集团宁波天衡制药有限公司

201 联盟集采 尼麦角林片 薄膜衣片 10mg 30 片 盒 山东方明药业集团股份有限公司

202 联盟集采 尼麦角林片 薄膜衣片 10mg 60 片 盒 山东齐都药业有限公司

203 联盟集采 尼麦角林片 素片 10mg 24 片 盒 昆山龙灯瑞迪制药有限公司

204 联盟集采 尼麦角林片 素片 5mg 24 片 盒 昆山龙灯瑞迪制药有限公司

205 联盟集采 托拉塞米片 素片 5mg 14 片 盒 湖北亨迪药业股份有限公司

206 联盟集采 托拉塞米片 素片 5mg 28 片 盒 湖北亨迪药业股份有限公司

207 联盟集采 托拉塞米片 素片 20mg 6 片 盒 湖北亨迪药业股份有限公司

208 联盟集采 吲达帕胺缓释胶囊(Ⅱ) 缓释胶囊 1.5mg 10 粒 盒 江苏康缘药业股份有限公司

- 12 -

	一、药品范围
	采购周期为两年，采购周期内采购协议每年一签。医疗机构参照上一个采购周期的实际使用量，填报下一个采购
	四、执行时间
	2022年7月1日全省所有参加本次集中采购的医疗机构，全面执行本次续约中选结果。
	（一）持续巩固集中采购成果。目前集采已进入进入全方位多层次常态化推进阶段，涉及多个批次和品种。各地医